seguro estabelecido no art. 2º desta Lei 
compreendem as indenizações por morte, por 
invalidez permanente, total ou parcial, e 
por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as 
regras que se seguem, por pessoa vitimada:  

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais) – no caso de morte;  

II – até R$ 13.500,00 (treze mil e 
quinhentos reais) – no caso de invalidez 
permanente;  

III – até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 
reais) – como reembolso à vítima – no caso 
de despesas de assistência médica e 
suplementares devidamente comprovadas. 
(Grifo nosso) 

Conforme documentação probatória, o nexo de causalidade 

entre o fato ocorrido (acidente) e o dano dele decorrente são

[...]

defesa oral ou escrita, sob pena de confissão e sujeição aos 

efeitos processuais da revelia, nos termos do art. 344 c/c o 

art. 345, inciso II, do CPC, ora aplicado de forma subsidiária; 

d) a PROCEDÊNCIA DO PEDIDO, com a condenação da Reclamada 

ao pagamento da quantia devida, no valor de R$ 2.700,00 (dois 

mil e setecentos reais), acrescidas ainda de juros e correção 

monetária;  

Protesta e requer a produção de provas admissíveis à 

espécie, em especial a oitiva do representante legal da 

Requerida e de testemunhas, e juntada de novos documentos, se o 

caso assim o requerer. 

Dá-se à causa o valor do total cumulado da pretensão 

condenatória, ou seja, a quantia de R$ 2.700,00 (dois mil e 

setecentos reais).  

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Carira(SE), 15 de maio de 2020. 

HOSEARA BARRETO DE ANDRADE 

6.099 OAB-SE 

MERY ELLEN DE ALCANTARA 

Acadêmica de Direito 

PROCESSO:

202065001120

DATA:

15/05/2020

MOVIMENTO:

Conclusão